（ 事 務 連 絡 ）

令 和 2 年 6 月 1 9 日

公益社団法人

全国有料老人ホーム協会

理事長  中 澤 俊 勝  殿

公益社団法人

東 京 都 医 師 会

医 療 介 護 福 祉 課

発信文書「介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第２報）」の

添付資料の差し替えについて

平素より本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知につきましては、令和 2 年 6 月 10 日付 東都医福発第 870 号によりご通知申し

上げたところですが、新型コロナウイルス感染症患者の退院等の取扱いが一部改正された

ことを受け、今般、最新の情報を反映させた対応フロー図及び対応チェックリストを作成

いたしました。

つきましては、お手数をおかけし大変恐縮に存じますが、別添資料に差し替えください

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しておりま

すことを申し添えます。

〇東京都医師会ホームページ
ＵＲＬ：https://www.tokyo.med.or.jp/16698
≪掲載場所≫
東京都医師会トップページ＞新型コロナウイルス感染症情報＞医師または一般を選択

【介護施設等における新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会 事業部 医療介護福祉課
TEL：03-3294-8835（直通）
FAX：03-3292-7097
E-mail：iryoufukushi@tokyo.med.or.jp

（ 事 務 連 絡 ）

令 和 2 年 6 月 1 9 日

公益社団法人

日本認知症グループホーム協会

会長  河 﨑 茂 子  殿

公益社団法人

東 京 都 医 師 会

医 療 介 護 福 祉 課

発信文書「介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第２報）」の

添付資料の差し替えについて

平素より本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知につきましては、令和 2 年 6 月 10 日付 東都医福発第 870 号によりご通知申し

上げたところですが、新型コロナウイルス感染症患者の退院等の取扱いが一部改正された

ことを受け、今般、最新の情報を反映させた対応フロー図及び対応チェックリストを作成

いたしました。

つきましては、お手数をおかけし大変恐縮に存じますが、別添資料に差し替えください

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しておりま

すことを申し添えます。

〇東京都医師会ホームページ
ＵＲＬ：https://www.tokyo.med.or.jp/16698
≪掲載場所≫
東京都医師会トップページ＞新型コロナウイルス感染症情報＞医師または一般を選択

【介護施設等における新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会 事業部 医療介護福祉課
TEL：03-3294-8835（直通）
FAX：03-3292-7097
E-mail：iryoufukushi@tokyo.med.or.jp

（ 事 務 連 絡 ）

令 和 2 年 6 月 1 9 日

社会福祉法人

東京都社会福祉協議会 東京都高齢者福祉施設協議会

会長  西 岡   修  殿

公益社団法人

東 京 都 医 師 会

医 療 介 護 福 祉 課

発信文書「介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第２報）」の

添付資料の差し替えについて

平素より本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知につきましては、令和 2 年 6 月 10 日付 東都医福発第 870 号によりご通知申し

上げたところですが、新型コロナウイルス感染症患者の退院等の取扱いが一部改正された

ことを受け、今般、最新の情報を反映させた対応フロー図及び対応チェックリストを作成

いたしました。

つきましては、お手数をおかけし大変恐縮に存じますが、別添資料に差し替えください

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しておりま

すことを申し添えます。

〇東京都医師会ホームページ
ＵＲＬ：https://www.tokyo.med.or.jp/16698
≪掲載場所≫
東京都医師会トップページ＞新型コロナウイルス感染症情報＞医師または一般を選択

【介護施設等における新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会 事業部 医療介護福祉課
TEL：03-3294-8835（直通）
FAX：03-3292-7097
E-mail：iryoufukushi@tokyo.med.or.jp

（ 事 務 連 絡 ）

令 和 2 年 6 月 1 9 日

一般社団法人

東京都慢性期医療協会

会長  進 藤   晃  殿

公益社団法人

東 京 都 医 師 会

医 療 介 護 福 祉 課

発信文書「介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第２報）」の

添付資料の差し替えについて

平素より本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知につきましては、令和 2 年 6 月 10 日付 東都医福発第 870 号によりご通知申し

上げたところですが、新型コロナウイルス感染症患者の退院等の取扱いが一部改正された

ことを受け、今般、最新の情報を反映させた対応フロー図及び対応チェックリストを作成

いたしました。

つきましては、お手数をおかけし大変恐縮に存じますが、別添資料に差し替えください

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しておりま

すことを申し添えます。

〇東京都医師会ホームページ
ＵＲＬ：https://www.tokyo.med.or.jp/16698
≪掲載場所≫
東京都医師会トップページ＞新型コロナウイルス感染症情報＞医師または一般を選択

【介護施設等における新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会 事業部 医療介護福祉課
TEL：03-3294-8835（直通）
FAX：03-3292-7097
E-mail：iryoufukushi@tokyo.med.or.jp

（ 事 務 連 絡 ）

令 和 2 年 6 月 1 9 日

一般社団法人

東京都老人保健施設協会

会長  平 川 博 之  殿

公益社団法人

東 京 都 医 師 会

医 療 介 護 福 祉 課

発信文書「介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第２報）」の

添付資料の差し替えについて

平素より本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知につきましては、令和 2 年 6 月 10 日付 東都医福発第 870 号によりご通知申し

上げたところですが、新型コロナウイルス感染症患者の退院等の取扱いが一部改正された

ことを受け、今般、最新の情報を反映させた対応フロー図及び対応チェックリストを作成

いたしました。

つきましては、お手数をおかけし大変恐縮に存じますが、別添資料に差し替えください

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しておりま

すことを申し添えます。

〇東京都医師会ホームページ
ＵＲＬ：https://www.tokyo.med.or.jp/16698
≪掲載場所≫
東京都医師会トップページ＞新型コロナウイルス感染症情報＞医師または一般を選択

【介護施設等における新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会 事業部 医療介護福祉課
TEL：03-3294-8835（直通）
FAX：03-3292-7097
E-mail：iryoufukushi@tokyo.med.or.jp

（ 事 務 連 絡 ）

令 和 2 年 6 月 1 9 日

一般社団法人

東京都訪問看護ステーション協会

会長  椎 名 美恵子  殿

公益社団法人

東 京 都 医 師 会

医 療 介 護 福 祉 課

発信文書「介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第２報）」の

添付資料の差し替えについて

平素より本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知につきましては、令和 2 年 6 月 10 日付 東都医福発第 870 号によりご通知申し

上げたところですが、新型コロナウイルス感染症患者の退院等の取扱いが一部改正された

ことを受け、今般、最新の情報を反映させた対応フロー図及び対応チェックリストを作成

いたしました。

つきましては、お手数をおかけし大変恐縮に存じますが、別添資料に差し替えください

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しておりま

すことを申し添えます。

〇東京都医師会ホームページ
ＵＲＬ：https://www.tokyo.med.or.jp/16698
≪掲載場所≫
東京都医師会トップページ＞新型コロナウイルス感染症情報＞医師または一般を選択

【介護施設等における新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会 事業部 医療介護福祉課
TEL：03-3294-8835（直通）
FAX：03-3292-7097
E-mail：iryoufukushi@tokyo.med.or.jp

（ 事 務 連 絡 ）

令 和 2 年 6 月 1 9 日

非営利活動法人

東京都介護支援専門員研究協議会

理事長  小 島   操  殿

公益社団法人

東 京 都 医 師 会

医 療 介 護 福 祉 課

発信文書「介護施設等における新型コロナウイルス感染症の対応について（第２報）」の

添付資料の差し替えについて

平素より本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記通知につきましては、令和 2 年 6 月 10 日付 東都医福発第 870 号によりご通知申し

上げたところですが、新型コロナウイルス感染症患者の退院等の取扱いが一部改正された

ことを受け、今般、最新の情報を反映させた対応フロー図及び対応チェックリストを作成

いたしました。

つきましては、お手数をおかけし大変恐縮に存じますが、別添資料に差し替えください

ますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本フロー図及びチェックリストは、東京都医師会ホームページに掲載しておりま

すことを申し添えます。

〇東京都医師会ホームページ
ＵＲＬ：https://www.tokyo.med.or.jp/16698
≪掲載場所≫
東京都医師会トップページ＞新型コロナウイルス感染症情報＞医師または一般を選択

【介護施設等における新型コロナウイルス感染疑い発生時の対応フロー・チェックリスト（改訂版）】

（公社）東京都医師会 事業部 医療介護福祉課
TEL：03-3294-8835（直通）
FAX：03-3292-7097
E-mail：iryoufukushi@tokyo.med.or.jp